
PUBBLICAZIONE BANDO PER CONCESSIONI MERCATALI, ASSEGNAZIONE POSTEGGI PER L'ESERCIZIO
DEL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE NEL MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDì  NELLA PIAZZA
ADIACENTE VIA VERDI- VIA MILANO RIAPERTURA TERMINI

AREA
Amministrativa Finanziaria

Il Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria

Il Responsabile
VISTI

Il decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267 recante “Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali“ ed in particolare l’art.107 che assegna ai dirigenti e ai
responsabili dei servizi la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione
degli impegni di spesa;
L’art. 50, comma 10 il quale prevede testualmente che “il Sindaco e il Presidente della

Provincia nominano i Responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri
stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e
provinciali”;
Il decreto del Sindaco n.01 del 14.01.2022 con il quale è stata nominato il Rag. Garau

Vincenzo Responsabile del servizio amministrativo, vigilanza e demografici;
Il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi , ed in particolare gli

articoli 18 e 26  sulle funzioni e sugli atti di competenza dirigenziale;
Il piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022_2024, approvato con

deliberazione Giunta Comunale n. 24 del 26.04.2022 ;

REGISTRO GENERALE
N. 441 - DEL 23-11-2022

COMUNE DI PAULI ARBAREI
(Provincia del Sud Sardegna)

Via Papa Giovanni XXIII, 6

ATTO DI DETERMINAZIONE
N. 137 DEL 23-11-2022

Tel. . 070939039.44 - Fax  070939955
mail ragioneria@comune.pauliarbarei.ca.it

ORIGINALE   

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 1

OGGETTO

Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
l
i
 
A
r
b
a
r
e
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
9
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
8
 
c
l
.
 
5



Il regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con

Deliberazione Consiglio Comunale n.1 del 28.01.2013;
Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali “2016/679”;

Il regolamento  sul commercio aree pubbliche  approvato con delibera  consiglio comunale

n. 11 del 06.04.2022
La legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Lo Statuto Comunale

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui agli artt.107 commi 1, 2, 3 e 109 comma 2 del D. Lgs.
267/2000, la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo;
RILEVATO CHE il comune di Pauli Arbarei intende istituire il mercato settimanale del Mercoledì
su aree pubbliche, per la prima volta;
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla ripubblicazione e ripaertura del bando per
l’assegnazione dei posteggi disponibili, per verificare la regolarità amministrativa degli esercenti
l’attività di commercio, nel rispetto della normativa vigente
RICHIAMATI:

il Dlgs. n.114/1998 di riforma della disciplina relativa al settore del commercio;

il Dlgs n.59/2010 “attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato

interno” ; in particolare l’art.70, comma 5, che ha stabilito, con intesa in sede di Conferenza
Unificata, sono individuati i criteri per il rilascio e il rinnovo delle concessioni dei posteggi
per l’esercizio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare anche nelle
concessioni in essere.  La Conferenza Unificata, in attuazione della normativa suddetta, in
data 5/7/2012-rep. n.83/cu, ha sancito, ai sensi dell’art.8, comma 6, della L.05.06.2003
n.131, l’intesa sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per l’assegnazione dei
posteggi su aree pubbliche;

La conferenza delle regioni e delle province autonome n.13/009/CR11/C11 ha approvato il
documento unitario per l’attuazione della suddetta intesa.
VISTO l’allegato bando pubblico per l’assegnazione delle concessioni di posteggio nel mercato
settimanale del mercoledì e il fac-simile della domanda di partecipazione alla procedura di
selezione per la concessione di posteggio nel mercato;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica ai sensi del TUEL n.267/2000 espresso dal
Responsabile del servizio;
RITENUTA la propria competenza  a disporre in merito;

DETERMINA
DI DARE ATTO  che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente
determinazione e costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.33/2013 e ss.mm.ii.
DI PROCEDERE  con l’espletamento delle procedure di assegnazione dei posteggi, tramite bando
pubblico, da pubblicare all’Albo Pretorio on-line del Comune;
DI APPROVARE  i sottoelencati atti quale parte integrale e sostanziale della presente
determinazione: il bando pubblico di assegnazione di posteggi nel mercato settimanale del
Mercoledì e il fac simile della domanda di partecipazione alla procedura di selezione per la
concessione di posteggio nel mercato.
DI DARE ATTO che gli atti sottoelencati saranno pubblicati all’Albo Pretorio del Comune , sul
sito  internet istituzionale www.comunepauliarbarei.su.it, con decorrenza dal 23 novembre 2022  e
vi rimarranno fino al 28 febbraio 2023 .

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 2
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
l
i
 
A
r
b
a
r
e
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
9
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
8
 
c
l
.
 
5



SI ATTESTA AI SENSI DELL’ART. 9 DEL D.L. 78/2009, CONVERTITO CON L. 102/2009,  CHE I PAGAMENTI DERIVANTI DAL
PRESENTE  ATTO SONO COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI DI BILANCIO ED I VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA.

Pauli Arbarei , lì

IL RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA FINANZIARIA

GARAU VINCENZO

_______________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
DELLA SUDDETTA DETERMINAZIONE VIENE INIZIATA OGGI LA PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI
CONSECUTIVI DAL            AL
Pauli Arbarei, lì

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Comune di Pauli Arbarei

Provincia del Sud Sardegna

Area

Amministrativa Finanziaria Pagina 3
Il presente atto firmato digitalmente è l’unico valido a tutti gli effetti di legge. verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 32 della legge 69/2009
comma 5, nella data risultante nel registro informatico delle pubblicazioni.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
P
a
u
l
i
 
A
r
b
a
r
e
i
 
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
5
0
9
0
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
2
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
c
a
t
.
 
8
 
c
l
.
 
5


